
Prefeitura Municipal de Camaragibe

Av. Dr. Belmino Correia, 3038, Timbí, Camaragibe-PE. CEP:54768-000. Fone: (81) 2129-9500 – CNPJ:
08.260.663/0001-57.

PORTARIA Nº 557, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023

NOMEIA AS CONSELHEIRAS DO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE
CAMARAGIBE PARA O BIÊNIO 2023-2025

À Prefeita do Município de Camaragibe-PE no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo art. 57, VI da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear as seguintes representantes governamentais e da sociedade civil
organizada para o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Camaragibe, eleitas
por votação aberta em Assembleia Geral realizada no dia 17 de novembro de 2023,
para o biênio novembro/2023 a novembro/2025.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Representantes do Governo Municipal:

Pela Secretaria de Assitência Social - SEAS
Titular: Daniele Batista Teixeira
Suplente: Adriana Alves da Silva Nascimento

Pela Coordenadoria da Mulher
Titular: Aline Fagundes da Silva
Suplente: Bárbara Lúcia Rodrigues de Souza

Pela Secretaria de Educação - SECED
Titular: Maria Simone Xavier Santos
Suplente: Márcia Maria Alves e Silva

Pela Secretaria de Saúde - SESAU
Titular: Genalva Maria da Silva
Suplente: Esthefany Dayane Oliveira Ferreira de Brito Miguel

Assinado digitalmente por NADEGI ALVES DE 
QUEIROZ:16656903487
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=28860267000178, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, 
CN=NADEGI ALVES DE QUEIROZ:
16656903487
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.11.29 16:27:08-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.0

NADEGI ALVES 
DE QUEIROZ:
16656903487



Prefeitura Municipal de Camaragibe

Av. Dr. Belmino Correia, 3038, Timbí, Camaragibe-PE. CEP:54768-000. Fone: (81) 2129-9500 – CNPJ:
08.260.663/0001-57.

Pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SEDEC
Titular: Ana Karla Pereira Neves
Suplente: Gabriela Trindade Mesquita

Pela Secretaria de Segurança Pública - SESEP
Titular: Dinalva Ferreira da Silva
Suplente: Débora Lourdes Rocha da Silva

Representantes da Sociedade Civil Organizada:

Associação das Mulheres Guerreiras de Camaragibe
Titular: Maria da Conceição Santos

Associação A Fonte Brasil
Titular: Marinalva Ferreira da Silva

Associação de Mulheres do Loteamento Santana
Titular: Maria Antônia Silva de França

Associação Projeto Proceder
Titular: Maria das Graças Rodrigues

Centro Comunitário Vivendo e Aprendendo
Titular: Maria da Guia da Silva Monteiro

Instituto Graciete Maria de Lima
Titular: Sandra Maria de Lima

Associação Tapeçaria Timbi
Suplente: Mirian Maximiano Apolináro

Camaragibe-PE, 29 de novembro de 2023.

Nadegi Alves de Queiroz
Prefeita do Município de Camaragibe/PE

Assinado digitalmente por NADEGI ALVES DE QUEIROZ:16656903487
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=28860267000178, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=NADEGI ALVES DE QUEIROZ:
16656903487
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.11.29 16:28:32-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.0

NADEGI ALVES DE 
QUEIROZ:16656903487



30/11/23, 09:34 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/5522 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

PORTARIA Nº 557, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 557, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023

 

NOMEIA AS CONSELHEIRAS DO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE CAMARAGIBE
PARA O BIÊNIO 2023-2025

 

À Prefeita do Município de Camaragibe-PE no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, VI da Lei
Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:   

 

Art. 1º Nomear as seguintes representantes governamentais e da sociedade civil organizada para o Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher de Camaragibe, eleitas por votação aberta em Assembleia Geral realizada no dia
17 de novembro de 2023, para o biênio novembro/2023 a novembro/2025.

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Representantes do Governo Municipal:

 

Pela Secretaria de Assitência Social - SEAS

Titular: Daniele Batista Teixeira 

Suplente: Adriana Alves da Silva Nascimento

 

Pela Coordenadoria da Mulher

Titular: Aline Fagundes da Silva

Suplente: Bárbara Lúcia Rodrigues de Souza

 

Pela Secretaria de Educação - SECED

Titular: Maria Simone Xavier Santos

Suplente: Márcia Maria Alves e Silva

 

Pela Secretaria de Saúde - SESAU

Titular: Genalva Maria da Silva

Suplente: Esthefany Dayane Oliveira Ferreira de Brito Miguel

 

Pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SEDEC

Titular: Ana Karla Pereira Neves



30/11/23, 09:34 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/5522 2/2

Suplente: Gabriela Trindade Mesquita

 

Pela Secretaria de Segurança Pública - SESEP

Titular: Dinalva Ferreira da Silva

Suplente: Débora Lourdes Rocha da Silva

 

Representantes da Sociedade Civil Organizada:

 

Associação das Mulheres Guerreiras de Camaragibe

Titular: Maria da Conceição Santos  

 

Associação A Fonte Brasil

Titular: Marinalva Ferreira da Silva

 

Associação de Mulheres do Loteamento Santana

Titular: Maria Antônia Silva de França

 

Associação Projeto Proceder

Titular: Maria das Graças Rodrigues

 

Centro Comunitário Vivendo e Aprendendo

Titular: Maria da Guia da Silva Monteiro

 

Instituto Graciete Maria de Lima

Titular: Sandra Maria de Lima

 

Associação Tapeçaria Timbi

Suplente: Mirian Maximiano Apolináro

 

Camaragibe-PE, 29 de novembro de 2023.

 

Nadegi Alves de Queiroz

Prefeita do Município de Camaragibe/PE

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 301123084154

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 30/11/2023 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br


